Ano 2020 - n. 2588 Campo Grande, quarta-feira, 11 de novembro de 2020 35

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

(Assina por Determinação Judicial - Portaria nº 4/2020 - TRE/ZE022)

32ª ZONA ELEITORAL DE RIBAS DO RIO PARDO

EDITAL
EDITAL Nº 16 - TRE/ZE032
Por determinação do Exmo. Dr. IDAIL DE TONI FILHO, MM. Juiz desta 32ª Zona Eleitoral,
Circunscrição Eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e a
COMISSÃO ESPECIAL DE TRANSPORTE PARA AS ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020
FAZ SABER, que devido as alterações no Quadro Geral de Percursos e Horário para Transporte
de Eleitores nas Eleições Municipais de 2020, republica-se:
QUADRO GERAL DE PERCURSOS E HORÁRIOS PARA O TRANSPORTE DE ELEITORES
ELEIÇÕES MUNICIPAIS DE 2020

N.
º

LINHA DE
TRANSPORTE
(ITINERÁRIO/
PERCURSO)

VEÍCULO

MOTORISTA

HORÁRIOS

EMPRESA
TIPO PLACA SAÍDA RETORNO

1

FAZENDA
LAJEADO /
ESCOLA
ARLINDO LUZ(sai
da faz. Lajeado,
passa pelas
fazendas: Santa
Helena, Lajeado)

Kombi HTT 9928
Edison Pereira
Dias

06:00 13:00
CLAYTON
VICENTE DE
OLIVEIRA - ME

2

ASSENTAMENTO
MUTUM / AVARÉ
(Sai da escola,
passa por todos
os lotes no
Assentamento
Mutum e Avaré)

Micro
Ônibus

HTO 3452
Luciano
Martins Dias

06:00 14:00 Própria

3

JUBRAN - LINHA
MESTRE
FAZENDA
RANCHO MC /
Ribas do Rio
Pardo (sai da faz.
Rancho MC,
passa pelas
fazendas: Maira
Julia, Cabeceira
da Passagem,
Renascer,
Progresso, São

Ônibus NRZ3811 Darci da Silva 05:30 13:30 Própria

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2020 - n. 2588 Campo Grande, quarta-feira, 11 de novembro de 2020 36

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

João, Guaraçaí,
Barragem) e
Escola Arlindo Luz

4

FAZENDA
RONDA (sai da
faz. Ronda, passa
pelas faz.
Seriema, Recreio,
Cachoeirinha /
Ribas do Rio Pardo

Ônibus NRZ3812 A indicar 05:30 13:30 Própria

5

PINDOZAL/RIBAS
(sai da Faz. São
Félix II, passa
pelas fazendas
Pindozal, Santa
Angélica, Retiro
Cassununga,
Santa Maria)

Kombi NRZ3182
Edivaldo José
dos Santos

06:00 12:00 Própria

6

LAGOA BONITA
(OU NOVA
AMÉRICA) (sai da
Faz. Nova
America passa
pelas fazendas:
Juruti, Mata
Verde, Faz.
Estrela da Mata,
Torres, 6 Estrelas,
Monte Rosa, Bela
Vista)

Kombi NRZ3174
Cicero Ramos
Rodrigues

05:30 13:30 Própria

7

MIMOSO - LINHA
MESTRE (Usina
Hidrelétrica do
Mimoso)

Micro
Ônibus

HPV8982
Edna de
Almeida

07:00 12:00
ARI CARNEIRO
- ME

8

SANTA CLAUDIA
/ SALA USINA
MIMOSO (sai da
faz. Santa
Claudia, passa
pelas fazendas:
Ronda, Cachoeira
Preta, São Jorge,
Santa Rita,
Ribeirão Claro,
Varjãozinho, Sto.
Antonio do Posse,
Sta. Adélia R.

Kombi HTP2639
Hemerson
Bispo do
Santos

05:30 13:30

D. S.
CARVALHO -
TRANSPORTE
& SERVIÇOS

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2588 Campo Grande, quarta-feira, 11 de novembro de 2020 37

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Pardo, Faz. Inec e
Retiro Inec,
Fortuna, faz. Porto
Belo, Vera Cruz)

9

4 Irmãos / Sala
Usina Mimoso -
saindo da faz. 4
Irmãos, passando
pelas faz.Tarumã,
Vista alegre, São
Sebastião,
Floresta, Faz.
Chapadão,
Fortaleza, São
Rafael, Luiz Estela
e Faz santo
Antonio, Fazenda
Fenix, Nova Mato
Grosso,
Mimosinho e Faz.
Mimoso.

Kombi HNW6331
Marcos
AntonioTeixeira

06:00 12:00

CARLOS
EDUARDO
LOPES
FONTEBASSE -
ME

10

FAZENDA
GUARUJÁ / SÃO
DOMINGOS (sai
da faz. Paineira,
passa pelas
fazendas: São
João, São Pedro,
Campos Elizio,
Terra Nova,
Bonanza, atá a
sala São
Domingos.
Estrada sem
pavimentação. Da
Sala São
Domingos até o
retiro Faz. Colina,
Faz. São Manoel)

Kombi HTN8537
Luiz Inacio
Gardin

05:00 13:00
IVAN ALVES
DOS SANTOS -
ME

11

PEDREIRA (sai da
Pedreira,
passando pelas
chácaras do local)

Micro
Ônibus

NRZ 3183
Marcos Ribeiro
do Nascimento

06:30 12:30 Própria

12

FAZENDA
TABOCA /
JAPECANGA (sai
da faz. Taboca, Van NRZ0801

Edimar Martins
de Oliveira

05:30 12:30

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2588 Campo Grande, quarta-feira, 11 de novembro de 2020 38

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

passa pela Faz.
Ponte Alta)

EDIMAR
MARTINS DE
OLIVEIRA - ME

13

FAZENDA SANTA
LUZIA / ARLINDO
LUZ/ Posto Mutum
(sai da faz. Santa
Luzia, passa pelas
fazendas: Jaú,
Pioner, Santa
Lucia, São Lucas,
faz. Estrela, faz.
NªSª Aparecida,
faz. Bom Jardim,
Ana Paula, Casa
Verde, faz.
Formoso III)

Micro
Ônibus

DTC6550 João Momente 05:30 13:30
JOAO
MOMENTI - ME

14

Modelo / Ribas Do
Rio Pardo Saindo
da Faz. Modelo
passando pela
Fazenda
Melancia, Faz.
Londrina, Faz.
Santa Rosa, Faz.
Cacheira Branca
até Ribas do Rio
Pardo.

Kombi EAB3779
Cleiton Aramis
Rezende
Gonçalves

05:00 13:30
IVAN ALVES
DOS SANTOS -
ME

15

FAZENDA NOVA
ESPERANÇA /
BOA SORTE (sai
da faz. Nova
Esperança, passa
pelas fazendas:
Maria Antonia,
Santa Amélia 5,
faz. Rancho
Fundo, faz.
América, faz.
Rincão da Vitória,
Jaic, Forteleza,
Pena Roja, Santo
Antonio), Faz.
Santa Rita, Faz.
LCDA, Faz.
Nelore, Faz.
Chave de Ouro

Ônibus KQO3652
Ezequiel Pinto
dos Santos

05:00 14:00
RICARDO
DUARTE DOS
SANTOS - ME

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2588 Campo Grande, quarta-feira, 11 de novembro de 2020 39

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

até Ribas do Rio
Pardo.

16

FAZENDA
LARANJEIRA /
POTREIRINHO
(sai da faz.
Laranjeira, passa
pelas Fazendas:
Sonho Meu, Vó
Gordo, Bom
Retiro, Santa Ana,
Osvaldo Cruz,
Guaçu, Faz.
Guaçu Mirim)

Kombi HSI1852
Rodrigo de
Oliveira Braga

05:00 13:00

TATIELI LOPES
-
TRANSPORTES
- ME

17

Faz. Retirinho
/Faz. Recreio -
Saindo da Faz.
Retirinho (Sede),
passando pelas
fazendas: Retiro
da Retirinho, Faz.
Nossa de Fátima,
Faz. Arroz
Queimado, Faz.
Santa Anna, Faz.
Ipitá, Faz. Bom
Sucesso, até a
Faz. Recreio onde
é feito o
Baldeamento dos
Alunos para o
Ônibus que segue
ate a Cidade de
Ribas do Rio
Pardo.

Kombi OLY4941
Elias Camargo
Fidencio

05:00 12:00

ELIAS
CAMARGO
FIDENCIO -
90860942104

18

FAZENDA BOA
ESPERANÇA /
ARATACA (sai da
faz. Arataca,
Europa, Itaporã,
Mimoso II, Mimoso
I, Seriema, Ronda,
Encanada, Água
Encanada, Nativa,
Recreio, Bom

Kombi NPH3859
Messias Bento
da Silva

06:00 12:00

D. S.
CARVALHO -
TRANSPORTE
& SERVIÇOS

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2588 Campo Grande, quarta-feira, 11 de novembro de 2020 40

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Jesus, Santa
Rosa,
Cachoeirinha)

19

FAZENDA
QUEXADA (sai da
faz. Quexada,
passa pelas
fazendas: Retiro
Mateus, faz.
Esperança, Ilha da
Mata, Vista
Alegre, Carvoaria
Vetorial, Itapeva,
São João,Boi
Preto I, Boi Preto
II)

Micro
Ônibus

KEP6446
Cleiton Vicente
de Oliveira

05:30 13:30
CLAYTON
VICENTE DE
OLIVEIRA - ME

20

LINHA PINGO
D'ÁGUA (sai da
faz. Pingo D'água,
pass pelas
fazendas: São
Felix, Sto Antonio,
Sta Angelica,
Garsa Branca)

Kombi NRP2653 Gilmar Ribas 06:00 12:00
EDIMAR
MARTINS DE
OLIVEIRA - ME

21

FAZENDA SÃO
JOSÉ (sai da faz.
São José, passa
pelas fazendas:
Roça Grande,
Santa Monica, 2M,
Faz. Cervo, Retiro
Cervo, Chacara
Cachoeirinha,
Balsamo, Faz.
Juriti)

Micro
Ônibus

NRZ3185
Edivaldo Silva
de Moraes

05:30 13:30 Própria

22

FAZENDA
PINHEIRÃO (sai
da Faz. Pinheirão,
passando pelas
fazendas: Bacuri,
Retiro Pinheirão,
Posto Nª Sª
Aparecida, Faz.
Sta Terezinha,
Serraria Paim),

Ônibus KUZ5371
Paulo Inacio
Gardin

05:30 13:30
FERNANDA DE
PAULA SILVA -
EPP

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2588 Campo Grande, quarta-feira, 11 de novembro de 2020 41

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Ramires, Monte
Rosa até Ribas do
Rio Pardo.

23

FAZENDA ALTO
MANTENA (sai da
faz. Alto Mantena,
passa pelas
fazendas: Marcuci,
Chacara Pedreira,
Borracharia
Ripiado)

Kombi OOS4557
Elizangela
Dinis Rosa

07:00 12:00
CLAYTON
VICENTE DE
OLIVEIRA - ME

24

FAZENDA
BRAÇO
QUEBRADO (sai
da fazenda Braço
Quebrado, passa
pelas fazendas:
Vista Alegre, São
Francisco, Rancho
Florido, Jatobá,
Riata, Nª Sª
Conceição, Liria,
Madeira, Segredo,
Boa Vista, Sta
Catarina, Sta Cruz)

Kombi HTP6007

Bruno
Bernardo
Albino
Scarpare

06:00 12:00

D. S.
CARVALHO -
TRANSPORTE
& SERVIÇOS

25

FAZENDA DA
MATA (sai da faz.
da Mata, passa
pelas fazendas:
São Luiz, Estância
Clevelândia,
Nascente,
Estância Alma
Vemar)

Ônibus LVB7072
Marcelo Alves
de Oliveira

06:00 12:00

MARCELO
ALVES DE
OLIVEIRA-
TRANSPORTES-
ME

26

FAZENDA
ANDORFATO (sai
da Fazenda
Andorfato)

Ônibus QAB4551
Manoel Cezar
Rodrigues Silva

06:00 12:00 Própria

27

ASSENTAMENTO
MELODIA /
ASSENTAMENTO
NOSSA
SENHORA DAS
GRAÇAS/ RIBAS

Ônibus OOM6936
Cicero José da
Silva

06:00 12:00 Própria

Faz. Retirinho
/Escolas RRP. -

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2588 Campo Grande, quarta-feira, 11 de novembro de 2020 42

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

28

Saindo da fazenda
Retirinho, Faz.
Maringá, Faz. Sta.
Regina II
Montana, São
José, Faz.
Fernanda, faz.
Maracatu, Faz.
Bom Sucesso,
Retiro Faz. recreio
/ Ribas do Rio
Pardo

Micro NRZ3534
Messias José
da Silva

05:00 13:00 Própria

29

FAZENDA SÃO
GUILHERME
(PARTICULAR)
Saindo da fazenda
São Guilherme,
ate a Cidade e
Retorno

_ _ Próprio _ _ _

30

Faz. Sacramento /
Ribas do Rio
Pardo Saindo da
Faz. Sacramento
passando pela
Faz. Panorama,
Faz. Retiro da
Itapeva, Faz.
Itapeva, Faz. Vó
Nadir, Faz. Boi
Preto até Ribas do
Rio Pardo

Van NRZ0822
Cicero
Laurentino
Barbosa

05:00 13:00
IVAN GARCIA
DA SILVA - ME

31

Faz. João Avelino
/ Linha Mestra/
Faz. Lagoa Rica /
Mãe Santa Saindo
da Faz. Logoa
Rica, passando
pela Faz. Pontal,
Faz. Mãe Santa,
Faz. Monte
Castelo, Faz.
Pontal II, Faz.
Takigawa, Faz.
Estela até Ribas
do Rio Pardo

Ônibus DBM0102
FranciscoAlves
da Silva

05:00 13:00
FERNANDA DE
PAULA SILVA -
EPP

FAZENDA
PROGRESSO (sai

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2588 Campo Grande, quarta-feira, 11 de novembro de 2020 43

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

32

da faz. Progesso e
passa pelas
fazendas Tres
Amigos, Iasmim, 3
Irmãos, Faz.
Alegria)

Kombi NSA3246

Marcos
Antonio
Ricartes

06:00 13:00

CLAYTON
VICENTE DE
OLIVEIRA - ME

33

Fênix /Portal Sul
/Sala Usina
Mimoso - saindo
da fazenda Fênix,
passando pela
Faz Portal do Sul,
Vitória, Colorado,
Mirassol, Faz. Vó
Elizio, Nova Mato
Grosso,
Mimosinho, Faz.
Mimoso ate a sala
de Aula Usina
Mimoso,
retornando ate a
faz. Vera Cruz,
Faz. Porto Belo,
Faz. Fortuna.

Kombi HSI7571

Carlos
Eduardo
Lopes
Fantebasse

06:00 12:00

CARLOS
EDUARDO
LOPES
FONTEBASSE -
ME

34

FAZENDA
NESTLÉ / SÃO
GONÇALO (sai da
faz. Nestlé e São
Gonçalo)

Kombi NRS0854
Welder Garcia
Arentes

05:00 13:00

TATIELI LOPES
-
TRANSPORTES
- ME

35

Faz. Brasil Wood/
Escolas de Ribas
do Rio Pardo -
saindo da Faz
Eldorado
(BrasilWood)2,
Faz 29 de março,
Faz Alvorada até
Ribas do Rio
Pardo.

Kombi NRU9002
Valdir de
Oliveira Silva

06:00 12:00
IVAN GARCIA
DA SILVA - ME

36
Faz. Formoso -
Ribas do Rio Pardo

Ônibus LTZ4244
Sebastião
Donizete

06:00 12:00
FERNANDA DE
PAULA SILVA -
EPP

1 APOIO
Camionete
Triton

QAK9909
Diego Oliveira
Rodrigues

Própria

2 Reserva Kombi NRZ3175
Israel Pereira
Martins

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2588 Campo Grande, quarta-feira, 11 de novembro de 2020 44

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

3 Reserva Kombi NRZ3173
Edilson
Domingues de
Souza

Ribas do Rio Pardo/MS, 09 de novembro de 2020.
FERNANDO RODRIGUES DE SOUSA
Chefe de Cartório

35ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE

EDITAL Nº 42/2020 - SUBSTITUIÇÃO DE MESÁRIOS - 35ª ZONA ELEITORAL
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) THIAGO NAGASAWA TANAKA, Juiz(Juíza) da 35ª Zona Eleitoral,
CAMPO GRANDE/MS , por força da Lei 9.504/97. FAZ SABER a todos que virem o presente Edital
ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos
demais interessados, que, nos termos do Art. 120 do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido
processadas mudanças na sua composição, passam as abaixo relacionadas mesas ou funções
eleitorais especiais, correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos
abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se
houver.
Município: 90514 - CAMPO GRANDE
Local de Votação: 1775 - CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS ALBINO
COIMBRA FILHO

Seçao: 520 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

023504871902
ROBSON ALEHNDE DA
COSTA

025881031953
ANALICE ANTONIO
DE OLIVEIRA

Seçao: 529 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

025881031953
ANALICE ANTONIO DE
OLIVEIRA

018737351988
TALITA FONSECA
VALDOMIRO

Local de Votação: 1600 - EEPG PROFA. ADA TEIXEIRA DOS SANTOS PEREIRA

Seçao: 356 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

027049871961
FERNANDA CÁCERES
PINTO

020672391902
GEISILANE
SANTANA SILVA

Seçao: 470 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

006370431988
NARGEA SOARES DE
OLIVEIRA

017516051961
APARECIDA ARRUDA
DOS SANTOS

Local de Votação: 1635 - EM NAZIRA ANACHE

Seçao: 597 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

024585691961
DANIELA VALHEJO DA
SILVA

028630201937
JOÃO VITOR SOARES
DE SOUZA

Local de Votação: 1643 - EM PROF. HÉRCULES MAYMONE

http://www.tre-ms.jus.br/